
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОЛОВЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
ГРАЙВОРОНС КОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении плана мероприятий 
психолого-педагогического класса МБОУ  
«Головчинекая СОШ  с УИОП»

В соответствии с письмом ОГАОУ ДПО «БелИРО» от 25 сентября 2023 
года «О представлении информации», в целях реализации регионального 
проекта «Сопровождение профессионально-личностного самоопределения 
школьников в профильных психоло-педагогических классах», мотивации к 
выбору профессии п р и к а зы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий профориентационной направленности в 
профильном психолого-педагогическом классе на 2023-2024 учебный год.

2. Назначить ответственным за организацию и сопровождение 
мероприятий Милушкину Т.Н., методиста МБОУ «Головчинекая СОШ с

3. Назначить ответственным за проведение мероприятий I риненко 
О.Г., педагога-психолота МБОУ «Головчинекая COIII с УИОП» и Деминову 
О.Ю., старшего вожатого МБОУ «Головчинекая COI1I с УИОП».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

« 4» октября 2023 года

УИОП».

Директор школы Понеделко А.Н.

С приказом ознакомлены: Милушкина Т.Н. 
1 'риненко О.Г. 
Деминова О.Ю.



Приложение 1 
к приказу МБОУ «Головчипская 

С О Ш сУ И О П »
« О Н  » W t f e & J L  2023 г. JVsJ  и

План образовательных событий (мероприятий) пеихолого-педагогических классов

на 2023-2024 учебный годв « М БОУ «Головчинская СОШ с УИОГ1»

№
п/н

1

Направление
мероприятия Наименование мероприятия

Краткое
описание

мероприятия

Целевая
аудитория

Конкретная
дата

Ответственн ый 
исполнитель

Ф.И.О. Телефон

1.

Проектно
исследовательское/

научное

Участие в межрегиональной олимпиаде 

«Педагогическое будущее России» *
05.10.2023- 

10.1 1.2023 г.

Участие в межрегиональной полипредметной 
олимпиаде школьников НИУ «БелГУ» *

Январь-
апрель

2024 г.

Участие в Российской психологопедагогической 
оли мп и аде ш ко; i ьн иков

им. К.Д. Ушинского *

М арт- 
ai I рел ь 
2024 г.

2. Участие в марафоне «Время лучших!» (конкурс 
сочинений,  очерков, эссе, рисунков о педагогах, 
воспитателях)  *

( (

4 октября 
2023 г.



1

Профориентационное

Лекция:  «Имидж современного педагога»

В рамках
лекции
обучающиеся
познакомятся
с понятием
имиджа.
составляющим
и
компонентами

функциональю
ролью
педагога.

8-1 1 классы

Ноябрь 2023г

Гриненк
О.Г.

89205501
581

Кто и ч то оказывает влияние на выбор 
профессии?

Ребята узнают 
о факиорах. 
влияющих на 
выбор 
фофессии

7-9 классы

........

Октябрь 
2023 г.

I 'ринен 
ко О.Г. 
Кутузов 
а И.В.

89205501
581

( (



]
я

)ол)> родителей в подготовке учащихся 
< выбору профессии. Профессии

1ознавательна
лекция

7-1 1 классы Ноябрь 
2023 г. С

риненко 8 
).Г. is

9205501
81

водителей ------------- ---------
I

Выбираем будущую профессию. Мониторимi

Троведение
мониторинга

7-1 1 классы Январь ^
2024 г. ( 

1
1

риненко с 
).Г. 5 
Сутузова 
4.В.

VZUj j U1 
81

Выпускники школы-учителя

1ознавательна 
я лекция с 
тривлечением 
выпускников 
школ

7-1 1 классы Февраль 
2024 г.

риненко
Э.Г.

>VZUj j U1
581

11рофессии с большой перспективой

11ознавательна 7-1 1 классы 
я лекция с 
привлечением 
знаменитых 
людей района

Февраль,  
март, 

апрель,  май 
2024 г.

риненко
О.Г.
Кутузова 
И. В.

ftVZUJJU1
581

8Q9OS S3 1

3. Волонтёрское

Акция,  приуроченная ко дню Учителя «Вам.11оздравленис
любимые учителя!» Ь гс::с' !'

Выступление
агитбригады
обучающихся

10-11 класс Октябрь 202 j  
г.

Милушкина
Т.Н.
Щеми нова 
О.Ю.

058

Волонтерская деятельность «Помощь ветеранам 
педагогического труда» (субботники)

Организация
помощи,
необходимой
ветеранам

'9-1 1 классы Октябрь.  
Апрель,  май 
2024г

Милушкина
Т.Н.

iftV/UJJJ1
058

89905531
Поздравление ветеранов педагогического труда 
8 марта и с днем Защитника Отечества

: 11оздравяение 10-11 класс 
учителей.
j

Выступление
агитбригады
обучающихся

Февраль-  
март 2024 г.

Милушкина
Т.Н.
Деминова 
О.Ю.

058

J --------------------- --------- ( --------------------- (



4. Воспитательн
ое

Организация и участие в празднике «День 
учителя» *

5 октября 
2023 г.

Участие в конкурсах для обучающихся 
психолого-педагогических классов (не менее 2 
конкурсов) *

Сентябрь 
декабрь 2023 
г.

Конкурс лучших рисунков о труде, профессии

-------------------------------------------------------------

Развитие
творческих
способностей
детей

7-9 классы Октябрь 
2023 г

Деминова 
О.Ю.

89205531
058

Конкурс эссе «Мой любимый учитель» Развитие
творческих
способностей
детей

9-1 1 классы Октябрь -  
ноябрь 2023г

Деминова 
О.Ю.

89205531 
058

1 г  v p u . ) D n  i w i u  J П  1J j J U l j J H  Л Ь Н Ы Х  H I H X U  ] С) ] о -

п е д а г о г и ч е с к и х  к л а с со в  ( груп п )  в с у б ъ е к т а х  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  на 2 0 2 3 - 2 0 2 4  годы»  и «Плапч  м е р о п р и я т и й  ( « Д о р о ж н а я  
к а р ы » )  по р а з в и т и ю  сети п р о ф и л ь н ы х  п е и х о л о г о - п ё д а г о г и ч е с к и х  к л а с со в  в Б е л г о р о д с к о й  о б л ас т и  на 2 0 2 3 - 2 0 2 4  годы»

Исп. Милушкина  Татьяна Николаевна, 89205531058


